
NtO 2/ •30. 

La.114 8 k 
a P a n Il m n 4 • n a . . 

till handa landsting med f6ralag till landakapalag 

angAende.atämp 1 8 skatt rar Landskapsnämndena expedi-

tioner t 
aam f6r 1nträdeahiljetter till offentliga 

n6jen. 

Jämlikt etadgandet 1 21 1 

i av lagen om självstyrelse ftlr Åland, given 

den 6 maj 1920 äger Le.ndst1 t . 
' nge hestämma de avgifter, vilka skola er-

läggas för landskapaförvaltningen underlvdande 
~ myndigheters tjänstef6r-

rättnlngar och expeditioner,.liksom ?ft-dstinget d 
.a.,,.u1 jlimvHl hesluter om e 

närings- och nöjesskatter, vilkas inkomster landskapet på grund av samma 

lagrum har rätt att använda för sina hehov, I stöd härav har Landstinget 

även, på därom av L:mdsknpsnämnden gjorda framställningar, antagit land­

skapslag angående lösen för Landskapsnämndens expeditioner, utfärdad den 

5 mars 1923, ävensom lag angående uppbärande av näringsskatt inom land-

.skapet, som utfärdats den 11 februari 1924, samt om nöjesskatt av den 15 

februari 1923. Förstnämnda landskapslag samt lagen om erläggande av nöjes­

skatt hava sedermera, den förra genom landskapslagen av den 20 fehruari 

1926 Qch den senare 1 enlighet med landskapslagarna av den 11 februari 

1924 och den 30 april 1927 undergått förändringar för undvikande av ris-

k __ sJ·a··1vt f1."nge stå för den minskning uti inkomster, som en att landskapet , 

k b"r si överensstämmel-härflöte därav, att ifrågavarande skatter ic e upp a a 

Som ~etra""ffande desamma äro gällande i repuhliken, se med de grunder, •1 

d avgifter och skatter icke vida­Emellertid äro landskapets nyssnämn a 

desamma därstädes undergått för­re 1 konformitet m~d republikens, enär 



Kndring genom den lag ang&ende stäl:lpelskatt, som emanerat den 29 

dece~~er 1929. I sistnämnda lag har även 1 pri.ncipiellt hänseende in 

fBrts en ~otydande fUrlindring. FHr med Landskapsnlimnden motsvarande 

m711dighaters expeditionor har nämligen tidieare utöver stämpelskatt 

upphurita lösen, som 1 recel tillfallit statsverket. Enligt 4 § 2 mo~ 

1 den nya stämpellagen skall lösen bortfalla vid sådana domstolar och 

ämbetsverk, där densannna tillfaller staten, och i stället skall för 

dessa myndigheters expeditioner erläggas enbart stämpelskatt, som i 

anledning härav hlivit förhöjd. 

Stämpellagen 1 fr&ga föreskriver därjämte högre stä mpelskatt för 

resolution, varigenom beviljas tillstånd att anordna a llmän d ans e·1-

lor kabaretföreställning i restaurant eller kafe. Och för de slag 

av nöjen, för vilka skatt lämpligen ej kan uppbäras i form av skatt 

å inträdesbiljett9 . såsom för hållande av karusell och skjutbana, _ är . e 

dast högre stämpelskatt för tillståndsresolution f a ststä lld. Jämte de 

stadgandena rörande stämpelskatt å inträdesbiljetter uti förevarande 

nya stämpellag blivit förenklade förtjänar slutligen sär skilt fram­

hållas, att den vederbörande riksmyndighet tidigare tillerkända rät­

ten att på ansökan bevilja frihet från stimmpelskatt för inträdesbil-

jetter till sådant förlustelsetillfälle, som anordnades uteslutande 

1 syfte att insamla medel för välgörande ämdamål samt till under-

stödjande av undervisningsanstalter och vetenskap, eller samma be-

fogenhet, som enligt landskapslagen om nöjesskatt tillkommer Landskap 

nämnden, blivit genom sagda lag upphävd. 



~ 020 
.. . . 

Med beaktande av hestlimmelserna i ovanlberopade 21 I självstyrelse• 

lagen samt ur synpunkten av n8dvlindig likformighet i allmänna pålagor, 

har det synts Landskapsnämnden vara självfallet, att landskapets inbyggare 

uti nuifrågavarande avseende ~öra erlägga samma avgifter som rikets- Hvriga 

invånare. Och då sistnämnda avgifter, jämväl de, vilka i landskapet upp­

burits såsom näringsskatt, äro fastställda i lagen om stämpelskatt av den 

28 decer.lber 1929 samt lösen helt 'och hållet hortfallit från sMana myndig-

heters 1 riket expeditioner, vilka äro att jämföras med Landskapsnä.mnde~ 

anser Landskapsnämnden det vara såväl principiellt riktigt som i reci-

procitetens intresse ändamålsenligt, att jämväl Landstinget fattar heslut 

om antagandet av en stämpellag för landskapet, för vilket fall de av Land-

skapsnämnden här ovån angivna landskapslagarna kunna upphävas. 

På grund härav har Landskapsnämnden uppgjort här nedan upptagna för-

slag till lag ansående stämpelskatt - i landskapet samt för inträdesbiljette 

till offentliga nöjen, varhos Landskapsnämnden, som tillika får fästa 

Landstingets uppmärksamhet vid den omständigheten, att Landstingets ~e-

slut om antagande av lag av för'eliggande slag, jämlikt oftanämnda para-

graf i självstyrelselagen, träder i kraft utan stadfästelse av republ_ikens 

President_, vördsamt föreslår 

a.tt Landstinget ville antaga nedanstående lag 

angående stämpelskatt för .Ålands landskapsnämnds ex-

peditioner samt för inträdesbiljetter till offentliga 

• o • • •I• • • • • • o o nöjen. 



PI .f'ramställning av Ålands landskapsnämnd har Ålands landsting 

antagit nedanstående 

Lag all{;Öende stämpelskatt fHr Ålands landskapsnämnds exped1t10 

ner samt rHr inträdesbiljetter till orrentliga nöjen i landskapet. 

I K a p • 

Allmänna stadganden. 

1 §. 

F~r landskapsnämndens expeditioner samt för inträdeshiljetter t11 

offentliga. ntljen skall stämpelskatt ,till landskapet Åland erläggas p 

sätt 1 denna lag stadgas. 

2 §. 

Med avvikelse från stadgandena i denna lag skall l ända till efter-

rättelse, vad i riket är bestämt uti fördrag, avslutat med främmande 
. ( 

stat. 

II kap. 

Landskapsnämndens expeditioner. 

3 §. 

För såvitt ej i 4, 5 och 6 §§ annorlunda st adgas, skola expeditio 

ner, som utfärdas av landskapsnämnden, heläggas med · stämpel till föl• 

jande belopp: 

1) utslag, resolution, diariebevis eller annan expedition, skri-

ven å skilt papper eller å till landskapsnämnden ing iven handling, 

förutom i 2 punkten nämnd, för va~je ark ••..•••••.•.•.••••••• 30 mart 

2) avskrift av och utdrag ur expedition eller annan hos land-

ekapsnämnden förvarad handling, för varje ark········•···••• 20 mal' 



3 ) rem1ssresolut1 • on, som ateoknda eller v1dfogats 

ingiven till landskapsnämnden, fHr varje ark 
• e • • e • ■ • ■ I ■ • ■ I ■ I I ■ 20 mark, 

4) hev1s av vad slag som helst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 mark • 

Är expedition ollar avskrift skriven med skrivmaskin eller har där-

till använts tryckt hlankett och finnes på varje fullskriven sida minst 

tjugu.fyra rader och på varje.rad i medeltal åtminstone tjugu stav~lser, 

skall ovan stadgad stämpelskatt utgå förhöjd till dubhla beloppet, 

dock sålunda att för icke fullskrivet ark, där skriften icke upptager 

mera än två sidor, stämpeln mA herö.lcnas endast till enkelt helopp. 

4 §. 

1-'rån erläggande av stäm~elskatt för expedition äro hefriade: 

1) staten och statsinrättningar samt i tjänsteangelägenheter stats-

myndighet; 

2) landskap ; "kdminun, fö rsamling och registrerat trossamfund samt de-

ras inrättningar ävensom i tjänsteärenden deras myndighet er; 

3) sjukhus, skola, ba_rnhem, barnträd.gård och harnkrubba samt skydds-

hem, uppf os t r ings- och skyddsanstalt ävensom sammanslutning för under-

stödjande av sådana; 

4) person, vars mede1löshet är hehörigen styrkt, 

5 §. 

Befriad fr ån stämpelskatt är expedition i ärenden angående: 

l) Fastställande av landskap, kommun eller kommunalt samhälle till­

kommande skatt eller avgift eller av grunden för dess beräknande eller 

eller r estitution av sådan skatt eller avgift; ock debitering 

2) fattigvård; 



3) utglvande pA lega At till den obesuttna ~efolkn!ngen h6ra~8 p 

· aoner av Jordområden l statens till landskapets disposition 6verläJn., 

nade Jordegendooar; 

4) skadesti\nd vid olycksfall åt innehavare av landskapets tjänst 81 

'!)efattning; 

5) leverans eller försäljning, som sker till eller verkställas av 

landskaps inrättning; 

6) varaktigt oller temporärt besättande av landskaps• eller kommu-• 

nal tjänst eller befattning eller ock tjänstledighet :Heller avsked 'Ul' 

dylik tjänst eller .befattning; 

7) löne-, pensions-, nodi!rs- eller andra förmåner, som härflyta ur 

sådan persons tjli.nsteförhållande, som är eller varit anställd i iand-

skapats tjänst; 

8) ur landsl{apsmedel beviljat resestipendium eller annat understöd; 

9) landskapets kommunikationsinrättningar; 

10) utdrag ur matrikel över tjänstemän och befattningshavare samt me 

landskapet gjort avtal. 

6 §. 

Nedannämnda av landskapsnärnnden utflärdade· expeditioner, skola
1

så­

vitt de icke enligt 4 och 5 §§ äro befriade från stämpelskatt, i 

stället för i 3 § nämnd stämpel, beläggas med·- dylik till följånde be· 

lopp: 

Utslag eller resolution, varigeno~ t
0

1llstånd b'~viljas: 

1) för utlänning eller för utländsk sammanslutning eller inrätt-



t · - · 

ning att idka andra än 1 2 .- 7 punkterna nämda näringar eller att 

i~ätta filial, 3.ooo mark; 

2) att idka bankrörelse, enligt storleken av hankens aktiekapital/ 

· 10.000 mark för varje fullt eller pA~örjat helopp av 1.000.000 mark, 

dock högst 200.000 markJ 

3) att idka klassificerad restaurant• eller kaferörelse, enligt land• 

skapsnämndens prövning, efter rörelsens och dess _lokals ~eskaffenhet, 

storlek och läge: när tillståndet avser första klass restaurant eller 

kaf~, med 7.ooo - 15.ooo mark; andra klass med 2.000 • e.ooo mark 

och tredje klass med 300 - 3.ooo mark; 

att .hålla restaurant eller. kaf~ å passagerarfartyg eller ock till-

fällig restaurant eller kafb 1 samband med utställnings- eller fest-

tillfälle med 300 mark. 

Då sr~an rörelse övergått till .äkta make eller maka, avkomling, fa-

der eller moder, erlägges doc~ stämpelskatt enligt 3 §; 

4) att anordna allmäp dans eller kabaretföreställning i restaurant 

eller kafe, efter s ådan rörelses art och omfattning, enligt landskaps-

nämndens prövning/ör var je månad eller del därav; när tillst.åndet av-

ser första klass nestaurant eller kafe med 2.000 - 5.ooo mark • andra , . 

klass 1,000 - 3.ooo mark och tf~dje klass 500 - 2.000 mark; 

5) att hålla karusell, skjut tält eller annan därmed jämförlig in-

rättning med 500 mark för _ varje sådan inrättning; _ 

6) att hålla för nöjesändamål tillverkad automat, som kan användas 

:_;t mot avgift eller annan sådan anordning, vars användning icke kan jäm-



ils 
k Oll automaten eller anordningen är p rnraa aed lotteri, med 50 mar, 

• r1vat område, samt med loO ll!ark cerad 1 prbat afflirslokal eller~-' P . 

h d automat eller annan sidan nvrtsa falls fivena ,·m att hUla ena an 8 &no;r 

.. . tt jämföra med lotteri, enligt landskapsn11...., nlJi&, yara anv1t11dnlng til' a ""'111 

prHvnlns och pi 6rund nv 1nrlittn1n6ens herliknede avkaSt ning, med lllinat 

50 och hHgat 30~ l!llll'k; 

7) att idka pos1t1Vllpeln1ng 'eller utHva annan gatumusik, 

bHrande alla 1 s, 6 ocU 7 punkterna angivna helopp beräknas 

nad. eller dol därav, f vr vilken tillstö.ndet-bevil-jas • 

Di\ t1llstiind uti do i 5, G och 7 punkterna nämnda fall beviljas föl' 

dan tormln, som inglr i den tid, för vilken samma skatt 

unnnn-ort, hör utslni;et beläggas med stimmpel till i 3· § stadgat belopp. 

III K a p • 

Inträdestiljetter till offentliga nöjen. 

7 §. 

För inträdesbiljetter till sådana, här nedan nämnda offentliga nöjen 

vid vilka inträdesavgift uppbäres av alla eller en· del besökande, skall 

stämpelskatt erläggas med följande procenttal av den å h iljetten angivna 

inträdesavgiften~ 

1) cirkus-,-akrobat-, revy-, variete- och kaharetföre ställningar, 

tävlingar eller förevisningar i boxning, alla i samband med yrkesmäs• 

sig servering givna föreställningar, så ock danstillställningar, maska~ 

rader, panorama och vaxkabinett, m.m.d. 40 procent; 

2) vid kinematografföreställningar, förutom nedannämnda, 



am ttSre-
3) vid k1nematogratf6restfillningar, dl endast konsttilmprogr 

,4.J 
visas, så ockfoperett- och dansf6restlll.ningar, 15 procent; 

dock för varje slag minst 30 penn~• 

Är offentligt n6je av olika slag, skall stämpelskatt erltiggas fHr det 

slag av n6Je, för vilket den är st6rst. 

8 §. . 

I detta kapitel stadgad stämpelskatt erlägges icket 

id Vilken enbart pro"ram av veten-
1) vid k)nemat ografföreställning, v u 

skapliga eller undervisningsfilmer ~ller i Finland producerade filmer .fH• 

revisas; 

2) vid tillfälle, som anordnas av skola eller annan lärdomsanstalt el-

ler elevförening , vid sådan, ,utan att av utomstående personer uppbäres in-

trädesavgift, eller där programmet omfattar enhart gymnastik- eller sport-

uppvisningar, vilka icke givas yrkesmäss-igt; 

3) vid av f örening f öranstaltat o{fentligt nöje, vars huvudsakliga 

program omfattar t al, sång, föredrag, deklamation, ·sång- och musikpresta-

tioner, skådespel och. annat diirmed j ämförligt, men där dans förekommer 

endast under högst en timmes ·tid; 

4 ) vid karusell, skjuttält eller annan därmed j ämför~ig inrättning; 

ej heller 

5) f ör fribilj ett, som utgives till polismyndighet, brandverket eller 

den, som el j est å tjänstens vägnar bör ha fritt tillträd~ till offent-

. ligt nöje, ävensom till inom samma nöjesområde verksam person eller tid-

ningsredaktion. 



oa1 
IVJ.:ap • 

särskilda stadg9nden 

g ~-. 

uandling, som enligt donna lac iir underkastad stlimpelskatt, skall 

~elä&G&S med stämpelmärken, vilka skola genom landskapsnämndens åtgärd 

till ntldiga vnltlrer anskaffas. 

Skall för handling erläggas högre stämpelskatt än 500 mark, kan skatt 

i penningar emot kvitto 1n'1etalo.s till lo.ndskapsnlimndens kamrerarkontor, 

10 §. 

Skall e~pedition kontrasignoras, bestämma den tjänsteman, som kontra­

signerar densamma, till vilket belopp stämpelskatt därför skall uppbäras, 

och svare han för denna sin Atgärd. -Registrator eller annan tjänsteman, 

s01n utgiver expeditionen till sakägaren, är ansvarig f ör att expeditio-

nen belägges med av vederbörande tjänsteman hest ämd stämpel. 

11§, ., 

Stänl.pelmärke, varmed expedi tion eller annan handling skall heläggas, 

bör makuleras genom att å detsamma med användande av stämpel eller med 

bläck antecknas ordet 11makulerat II samt dagen , då det t a skett. 

Den, som enligt lo§ bör svara för att enskild handling är belagd med 

stämpelmärke, svare även för att märket på förenämnt sätt makuleras. 

12 §. 

Den, som anordnar offentligt nöje, för vilket stämpelskatt skall er-

läggas, vare skyldig att till besökare 
' förutom de i . 8 § 5 mom. nämnda, 

utgiva genom landskapsnämndens försorg förfärdigad inträdesbiljett, varå 



•) . ,028 

d 
som rar bil· 

en angivna inträdesavgiften icke är lägre _lln det belopp, 

f ~rekommand• fNrh6jn1ngen icke ~erlik~ 
jetten erlagts, den vid s.k. f6rk6p v y v 

nad. 

För inträdesbiljetterna, vilka tillsaluhAllas å landekapsnämn
d

ens kam• 

rerarkontor, erllim;or anordnare av offen~ligt ntSje till landskapet en­

dast stadgad stämpelavgift. Benna må icke uppbäras av nöjea~~sökare u~B­

ver å inträdesbiljetten angivet pris. nevialigen oförsålda .iinträdesbil­

jetter inlösas genom återbetalning av för dem erlagd stämpelskatt. 

Inträdesbiljett bör gör.as -ogiltig genom att rivas 1 tu, då dess inne-

havare beredes tillträde till nöjet. 

Därest anordnare av offentligt nöje icke iakttagar rörande stämpel-

skatten u~färdade bestämmelser, vare polismyndighet berättigad att för-

hindra anordnandet -av sådant nöje eller -avhryta detsamma. 

13 §, 

osålda biljette_r till :öffentliga hi:iJen .. 'b'i:ir ' l'aiidskapsnämndeii vid 

anfordran inlösa med st ämpelskattens hel-opp, för så vitt inträdesbiljet-

terna icke hlivit avskilda från biljetthäftets rygg eller där tillför-

litlig skriftlig utredning föl"ebringas därom, att biljetterna f örbliv1t ~ 

osålda eller tillföljd av förevisningens inställande hlivit återinlösta. 

14 §. 

önskar ägare av kinematografteater erlägga lägre stämpelskatt för 

inträdesbiljetter på dea grund att vid föreställning förevisas uteslu-

tande konstfilmprogram, eller·önskar han giva föreställning utan skatt , 

av orsak att vid föreställning förevisas enhart program av vetenskapliga 



-~ 029 
eller ock i Finland till;erkade fil~e~ 

eller unc1ervisnt.ngsr11mer 'a 

6 enmälan A 1'1}dskapsnämnden 
han rcre r~revisnlngen därom g r, s kana11, 

t'lti kon3t•, vetonskapligt-oc 
h undervisningsfilmprogra~ må 

0
,ramfJllnadsfilm, som oj 

filmer in&A nlson kortare pr 6 

filmer• holhetsverkan, 

15 §, . 

1 , iehar.ns stad och kronolänsmännen iiga till 
pol1B1nr!ittnlnG9n ~.ar · se 

1 

med avseende A offentliga nöjen iakttagas bestämmelserna 1 denna lag, 

16 §, 

Genom le.ndskapsniimndeos ftil'sorg ftlrfärdigade inträdesbiljetter till 

offentlige. ntljen lira olik&. ftir en var av de tre 1 7 § omförmälda nöjes. 

sru.pperna, Å biljetterna angiven inträdesavgift skall vara en mark, tvi 

mart, tre, fyra, fem, sex, sju, åtta, nio, tio, tolv, fjorton, femton, 

sexton, aderton och tjugu mar~. 

Är inträdesavgiften högre än å de tillbuds stående in trä Msh:!Jjetta 

angivna prisen, ~kola två biljetter, vilkas sammanlagda pris uppgår 

till inträdesavgiftens belopp, användas, 

17 §. 

Var som svikligen undanhåller eller söker undanhålla landskapet stäm• 

pelskatt, straffes på sätt i iitrafflagen· stadgas och vare där j ämte plik• 

tig att till tredubryelt belopp erlägga den ~katt han undanhållit eller 

sökt undanhålla, dock minst loo mark, 

Såsom svikligt undanhåll~~de av ~katt, som för otfentligt nöje b6r 



• • I 
030 

läggas, anses uppbärande av inträdesavgift antinge~ helt och hAllet el• 

i ft eller betal­
ler delvis i form av förhöjd program- eller gardero,.,avg 

1 S
a-.~and med dessa avgifter eller pA annat 

ning för förfrislmingar eller - ·•'' 

likartat sätt. 

P! annat sätt mot stadgandena 
nryter annan än vederbörande tjänstenan 

av denna lag' straffas med högst 2ou daeshöter och ka 
1 9, 11 ellet 12 §§ 

h kyldi k.. att vid n"ventyr av ·böter eller fängelse fullgtsra sin 
ans · g e.nnas 

skyldighet. 

18 §. 

Denna lag träder omedelbart 1 kraft. Därigenom upphävas landskapsla-

garna angående lösen för landsknpsnämndens expeditioner av den 5 mars 

1923, samt dess l § 1 den lydelse densamma har 1 landskapslagen, utfär-

dad den 20 f ebruari 1926; angående upphärande av näringsskatt, utfärdad 

den 11 februari 1924, ävens om angående erläggande av nöjesskatt av den 

15 februari 1923 samt dess . 3 § :sådan denna lyder i landskapslaga~na, 

utfärdade den_ 11 februari 1924 och den 30 april 1927. 

Ma rieharrm, å Larrlskapskansliet, den 12 fehruari 1930. 

På Lan:lskapsnämndens vägnar: 
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